## Mahendra's Daily Current Affairs: 25.08.2021



1-The Prime Minister, Narendra Modi laid the foundation stone of Shree Parvati Temple in Somnath, Gujarat and inaugurated multiple other projects.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने गुजरात के सोमनाथ में श्री पार्वती मंदिर की आधारशिला रखी और कई अन्य परियोजनाओं का उद्घाटन किया।

2-President Ram Nath Kovind will be the chief guest at the diamond jubilee celebrations of Captain Manoj Kumar Pandey Uttar Pradesh Sainik School in Lucknow on August 27.

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद 27 अगस्त को लखनऊ में कैप्टन मनोज कुमार पांडे उत्तर प्रदेश सैनिक स्कूल के डायमंड जुबली समारोह में मुख्य अतिथि होंगे।

3-Defence Minister Rajnath Singh flagged off five critical care ambulances donated to Chinar Corps in Jammu and Kashmir.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने जम्मू-कश्मीर में चिनार कोर को दान की गई पांच क्रिटिकल केयर एंबुलेंस को हरी झंडी दिखाई।

4-The Delhi-Chandigarh Highway has become the first e-vehicle friendly highway in the country, with a network of Solar-based Electric Vehicle Charging stations (SEVCs) set up by Bharat Heavy Electricals Limited (BHEL).

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड (भेल) द्वारा स्थापित सौर-आधारित इलेक्ट्रिक वाहन चार्जिंग स्टेशनों (एसईवीसी) के नेटवर्क के साथ ही दिल्ली-चंडीगढ़ राजमार्ग देश का पहला इलेक्ट्रिक-वाहन अनुकूल राजमार्ग बन गया है।

5-35th edition of Hyderabad Sailing Week Yachting Association of India (YAI) Sailing Championship organised at Hussain Sagar Lake, Hyderabad from 13 Aug to 19 Aug 21.

हैदराबाद सेलिंग वीक याटिंग एसोसियेशन ऑफ इंडिया (वाईएआई) ने नौकायन की **35**वीं चैम्पियनशिप का **13** अगस्त से **19** अगस्त, **2021** तक हैदराबाद के हुसैन सागर में आयोजन किया।

6-1988 batch Maharshtra Cadre IAS officer Apurva Chandra has been appointed as Secretary in Ministry of Information and Broadcasting.

1988 बैच के महाराष्ट्र कैडर के आईएएस अधिकारी अपूर्व चंद्र को सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय में सचिव नियुक्त किया गया है।

7-The International Monetary Fund (IMF) has said Afghanistan will no longer be able to access the lender's resources.

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (आईएमएफ) ने कहा है कि अफगानिस्तान अब उसके संसाधनों का उपयोग नहीं कर पायेगा।

8-Former South African Defence Minister Nosiviwe Mapisa-Nqakula has been elected as Speaker of the National Assembly (NA).

दक्षिण अफ्रीका के पूर्व रक्षा मंत्री नोसिविवे मापिसा-नककुला को नेशनल असेंबली (एनए) का अध्यक्ष च्ना गया है।

9-Venezuelan President Nicolas Maduro announced several changes in his cabinet, including the appointment of Mervin Maldonado as the new vice president for social and territorial socialism.

वेनेजुएला के राष्ट्रपति निकोलस मादुरो ने अपने मंत्रिमंडल में कई बदलावों की घोषणा की, जिसमें सामाजिक और क्षेत्रीय समाजवाद के लिए नए उपाध्यक्ष के रूप में मर्विन माल्डोनाडो की निय्क्ति शामिल है।

10-Renowned athletics coach O.M Nambiar, who nurtured one of India's greatest track and field stars PT Usha, died. He was 89.

भारत को पीटी ऊषा के रूप में उड़न परी जैसी ट्रैक एवं फील्ड एथलीट देने वाले प्रसिद्ध कोच ओएम नांबियार का निधन हो गया। वह 89 वर्ष के थे।

